



PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

MEDIO DE DIFUSION DEL GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO

Registro Postal PP-Ags.-001-0125.- Autorizado por SEPOMEX

PRIMERA SECCIÓN

TOMO LXXXIV

Aguascalientes, Ags., 8 de Marzo de 2021

Núm. 10

CONTENIDO:

GOBIERNO DEL ESTADO
PODER EJECUTIVO

OFICINA DEL DESPACHO DEL GOBERNADOR
SECRETARÍA DE SALUD.- INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO
DE AGUASCALIENTES.
COORDINACIÓN GENERAL DE PLANEACIÓN Y PROYECTOS DEL ESTADO
DE AGUASCALIENTES
INSTITUTO CULTURAL DE AGUASCALIENTES
INSTITUTO DE EDUCACIÓN DE AGUASCALIENTES
UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE AGUASCALIENTES
H. AYUNTAMIENTO DE AGUASCALIENTES
H. AYUNTAMIENTO DE ASIENOS
H. AYUNTAMIENTO DE CALVILLO
H. AYUNTAMIENTO DE RINCÓN DE ROMOS
H. AYUNTAMIENTO DE SAN JOSÉ DE GRACIA

ÍNDICE:

Páginas 151 y 152

RESPONSABLE: Lic. Juan Manuel Flores Femat, Secretario General de Gobierno.

H. AYUNTAMIENTO DE RINCÓN DE ROMOS

Anexo 11
 INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos

Clave
 Ente Fiscalizado
 Período

Municipio de Rincón de Romos
 Del 01 de Octubre al 31 Diciembre de 2020

IAGF-11/CAD

C/CLAVE	C/CLAVE	NOMBRE	OCTUBRE			NOVIEMBRE			DICIEMBRE			ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO			%
			REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	
4111		IMPUESTOS SOBRE INGRESOS	9,808	1,256	1,256	107,000	1,256	1,256	82,505	1,256	1,256	9,808	3,768	3,768	15,074	6,066,549	15,074	100%
4112		IMPUESTO SOBRE EL PATRIMONIO	80,190	555,546	555,546	107,000	555,546	555,546	82,505	555,546	555,546	249,791	1,696,037	1,696,037	6,066,549	6,066,549	100%	
4113		IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LA RENDIMIENTO	396,899	284,079	284,079	391,456	284,079	284,079	205,209	284,079	284,079	993,064	852,237	852,237	3,489,949	3,489,949	100%	
4117		ACCESORIOS DE IMPUESTOS	142,744	809,972	809,972	201,130	809,972	809,972	165,875	809,972	809,972	900,068	542,915	542,915	2,171,661	2,171,661	100%	
4119		IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS	80,144	800,451	800,451	189,301	800,451	800,451	145,830	800,451	800,451	308,376	301,354	301,354	1,285,415	1,285,415	100%	
4131		CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS	240,102	91,341	91,341	118,527	43,333	43,333	95,364	43,333	43,333	462,063	178,008	178,008	1,066,091	1,066,091	100%	
4143		DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTOS	646,339	1,086,123	1,086,123	1,888,201	1,086,123	1,086,123	1,659,580	1,086,123	1,086,123	4,204,219	3,258,388	3,258,388	13,033,471	13,033,471	100%	
4144		OTROS DERECHOS	203,863	373,457	373,457	13,391	373,457	373,457	376,997	373,457	373,457	717,400	1,006,457	1,006,457	4,481,484	4,481,484	100%	
4145		ACCESORIOS DE DERECHOS	31,802	25,286	25,286	13,391	25,286	25,286	17,000	25,286	25,286	303,432	303,432	303,432	1,285,415	1,285,415	100%	
4149		DERECHOS NO COMPRENDIDOS DE INGRESOS	231,287	140,462	140,462	108,642	140,462	140,462	104,476	140,462	140,462	389,451	7,240	7,240	28,959	28,959	100%	
4159		PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS	17,531	7,274	7,274	1,303	7,274	7,274	17,403	7,274	7,274	36,237	21,821	21,821	87,284	87,284	100%	
4161		APROVECHAMIENTOS	183,559	1,842,267	1,842,267	253,432	1,842,267	1,842,267	616,089	1,842,267	1,842,267	753,079	4,926,802	4,926,802	19,207,288	19,207,288	100%	
4163		ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS		1,776	1,776		1,776	1,776		1,776	1,776	1,776	1,776	1,776	21,311	21,311	100%	
4169		Arrendamientos no Comprendidos en la Ley de Ingresos. Muebles, Causales en Ejercicio. Alquileres. Pendientes de Liquidación o Pago	335,809									335,809						0%
4300		OTROS INGRESOS	7,401,236	9,723,430	9,723,430	7,290,107	9,723,430	9,723,430	20,400,008	9,723,430	9,723,430	35,251,351	29,170,201	29,170,201	116,081,164	116,081,164	100%	
4399		PARTICIPACIONES	7,175,934	7,175,934	7,175,934	3,149,309	7,175,934	7,175,934	2,603,241	7,175,934	7,175,934	13,256,478	13,474,500	13,474,500	77,841,894	78,067,958	100%	
4213		COMVENIOS	20,000	267,898	267,898	46,800	267,898	267,898	2,688,774	267,898	267,898	3,007,774	3,007,888	3,007,888	3,214,774	3,214,774	100%	
4213		Incentivos Derivados de la Cobertura Fiscal	377,888	414,028	414,028	380,848	414,028	414,028	685,878	414,028	414,028	178,050	1,388,965	1,388,965	4,989,340	4,989,340	100%	
TOTAL			16,905,922	22,073,993	22,073,993	14,322,411	22,073,993	22,073,993	28,828,049	22,073,993	22,073,993	60,116,382	57,367,560	57,367,560	256,678,601	256,678,601	99.9%	

C/CLAVE	C/CLAVE	NOMBRE	OCTUBRE			NOVIEMBRE			DICIEMBRE			ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO			%
			EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	
1000		SERVICIOS PERSONALES	9,246,837.89	10,229,052.02	10,229,052.02	9,775,805.03	10,229,052.02	10,229,052.02	23,976,875.00	10,229,052.02	10,229,052.02	42,897,518.89	30,887,188.05	30,887,188.05	122,745,542	122,745,542	100.0%	
2000		MATERIALES Y SUMINISTROS	2,541,300.07	2,351,630.17	2,351,630.17	2,210,368.80	2,351,630.17	2,351,630.17	2,746,163.39	2,351,630.17	2,351,630.17	7,500,451.86	7,059,690.52	7,059,690.52	26,094,790	26,219,562	99.5%	
3000		SERVICIOS GENERALES	1,506,800.16	2,132,445.66	2,132,445.66	1,449,737.83	2,132,445.66	2,132,445.66	3,051,920.31	2,132,445.66	2,132,445.66	6,391,549.30	6,391,549.30	6,391,549.30	25,309,348	25,309,348	100.0%	
4000		ASISTENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS AVANZADOS	2,274,016.34	2,531,858.89	2,531,858.89	889,870.37	2,531,858.89	2,531,858.89	4,300,373.65	2,531,858.89	2,531,858.89	7,954,180.26	7,596,578.07	7,596,578.07	30,244,303	30,302,204	99.5%	
5000		BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	44,898	100,206.71	100,206.71	95,968.12	100,206.71	100,206.71	374,893.10	100,206.71	100,206.71	515,078.72	519,530.14	519,530.14	1,241,817	1,274,481	97.4%	
6000		INVERSIÓN PÚBLICA	189,276	3,951,405.90	3,951,405.90	0	3,951,405.90	3,951,405.90	46,929,344	3,951,405.90	3,951,405.90	47,115,920	11,854,217.89	11,854,217.89	47,115,920	47,410,871	99.4%	
7000		INVERSIONES FINANCIERAS Y OTROS PROVISIONES	0	99,445.83	99,445.83	0	99,445.83	99,445.83	889,969.77	99,445.83	99,445.83	889,969.77	296,337.50	296,337.50	1,193,350	1,193,350	100.0%	
8000		PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	
9000		DEUDA PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	
TOTAL			16,800,310	21,402,056	21,402,056	14,220,698	21,402,056	21,402,056	82,371,370	21,402,056	21,402,056	112,382,278	64,206,165	64,206,165	256,624,660	256,624,660	99.9%	

Flujo contable mensual de Ingresos y Egresos

Anexo 11

INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Clave
Este Fiscalizado
Periodo

Municipio de Rincon de Romos
Del 01 de Octubre al 31 Diciembre de 2020

IASP/ICAD

CLAVE	PROGRAMA	NOMBRE	OCTUBRE		NOVIEMBRE		DICIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		ACUMULADO DEL EJERCICIO		EFICIENCIA DEL EJERCICIO %
			EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	
4001	OPERACION ADMINISTRATIVA		5906,128.01	11,091,898.82	12,742,163.63	11,091,898.82	19,384,847.56	11,091,898.82	42,054,390.20	33,273,286.19	133,099,292.13	133,094,389.00	100.0%
4002	SEGURIDAD PUBLICA		28,000.00	3,044,244.32	2,253,957.36	3,044,244.32	8,977,000.34	3,044,244.32	13,761,524.37	9,132,733.19	36,538,729.00	36,530,832.00	99.8%
4003	MTO DE ESPACIOS PUBLICOS/HERRAMIENTAS FR		-	9,541.26	-	9,541.26	-	9,541.26	-	28,824.00	114,485.00	114,485.00	100.0%
8004	DADE LA MADRE		-	7,882.57	-	7,882.57	-	7,882.57	-	23,048.00	92,891.00	92,891.00	100.0%
8005	COMEDOR COMUNITARIO		-	541.67	-	541.67	-	541.67	-	1,625.00	6,500.00	6,500.00	100.0%
8006	FESTAS PATRIAS		32.40	1,174.36	3,471.81	1,174.36	4,108.00	1,174.36	7,912.21	3,253.00	14,091.00	14,091.00	100.0%
8007	DADE LA SECRETARIA		3,000.00	4,511.62	-	4,511.62	-	4,511.62	3,000.00	13,835.00	54,138.00	54,138.00	100.0%
8008	TARDES CULTURALES		-	137.50	-	137.50	-	137.50	-	413.00	1,650.00	1,650.00	100.0%
8009	AMFARRADO DE LA FUNDACION DEL MPD		-	966.67	-	966.67	-	966.67	-	2,800.00	11,600.00	11,600.00	100.0%
8010	REHABILITACION CON EL EQUIPO TERAPIA		10,200.00	5,525.00	-	5,525.00	-	5,525.00	10,200.00	16,275.00	66,300.00	66,300.00	100.0%
8011	OLICACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIONES JURIDICO		1,238,520.28	1,087,823.25	747,453.86	1,087,823.25	3,088,738.07	1,087,823.25	4,352,591.50	3,283,710.00	13,055,079.00	13,055,079.00	100.0%
8012	PENSIONES Y JUBILACIONES		482,437.49	308,389.93	1,961,921.00	308,389.93	458,437.49	308,389.93	925,110.00	1,356,412.00	5,425,650.00	5,425,650.00	100.0%
8013	APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 2009/2010,2011		501,728.88	316,389.93	1,961,921.00	316,389.93	458,437.49	316,389.93	925,110.00	1,356,412.00	5,425,650.00	5,425,650.00	100.0%
8014	INFORME DE GOBIERNO		72,474.08	13,899.12	859,15.40	13,899.12	13,899.12	13,899.12	13,899.12	39,297.00	158,389.49	158,389.49	100.0%
8015	AYUDAS Y SUBSIDIOS		-	5,162.00	-	5,162.00	-	5,162.00	-	15,489.00	61,944.00	61,944.00	100.0%
8016	CONTROL SANITARIO		37,200.00	2,651.34	157,769.00	2,651.34	23,651.34	2,651.34	157,769.00	70,254.00	283,816.00	283,816.00	100.0%
8017	REHABILITACION DE CAMINOS SACCA CO SECHA		-	4,158.35	12,600.17	4,158.35	-	4,158.35	4,990.00	12,415.00	49,000.00	49,000.00	100.0%
8018	FOMENTAR EL USO DE LA SEMILLA A PRODUCTORES		-	24,445.83	-	24,445.83	-	24,445.83	-	73,338.00	293,350.00	293,350.00	100.0%
8019	RINCON DE ROMOS EN EL ESTADO (APOYO A ARTESANOS DEL M		-	5,288.33	-	5,288.33	-	5,288.33	-	15,805.00	63,220.00	63,220.00	100.0%
8020	FERIA DEL EMPLEO		985.00	82.08	-	82.08	-	82.08	985.00	246.00	985.00	985.00	100.0%
8021	PLATILLO TIPO "TACO FEST"		-	84,463.83	-	84,463.83	-	84,463.83	-	25,240.00	101,282.00	101,282.00	100.0%
8022	MODERNIZACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA PRESA DEL E		-	16,886.67	-	16,886.67	-	16,886.67	-	50,000.00	200,000.00	200,000.00	100.0%
8023	SUFICIENCIA ALIMENTICIA		27,411.00	24,900.00	-	24,900.00	-	24,900.00	-	74,801.00	299,880.00	299,880.00	100.0%
8024	ESCUELAS DE INICIACION DEPORTIVA		-	13,752.94	23,011.12	13,752.94	-	13,752.94	51,229.12	41,259.00	165,805.00	165,805.00	100.0%
8025	TORNOS, DIFERENTES DISCIPLINAS		-	1,276.00	-	1,276.00	-	1,276.00	-	3,828.00	15,212.00	15,212.00	100.0%
8026	PREVENCIÓN DEL SUICIDIO		-	50.00	-	50.00	-	50.00	-	150.00	601.00	601.00	100.0%
8027	TALENTO JOVEN		-	20.73	-	20.73	-	20.73	-	62.00	249.00	249.00	100.0%
8028	CAMPANAS DE EDUCACION SEXUAL Y ADICCIONES		-	1,543.67	-	1,543.67	-	1,543.67	-	4,831.00	18,824.00	18,824.00	100.0%
8029	FESTEBANDO A LA JUVENTUD		-	162.50	-	162.50	-	162.50	-	468.00	1,950.00	1,950.00	100.0%
8030	CONFERENCIAS DEL DEPORTE		-	78,866.38	-	78,866.38	-	78,866.38	-	235,869.00	943,877.00	943,877.00	100.0%
8031	CONVENIO DE REASIGNACION IEA FR		1,082,333.33	538,285.32	1,082,333.33	538,285.32	818,889.55	538,285.32	3,003,656.21	1,615,156.00	6,460,624.00	6,460,624.00	100.0%
8032	MEJORAMIENTO DE ALUMBRADO PUBLICO		-	531,189.36	-	531,189.36	-	531,189.36	-	1,593,268.00	6,374,032.00	6,374,032.00	100.0%
8033	PROYECTO INTEGRAL DE ALUMBRADO PUBLICO ECOLOGICO		-	89,898.06	-	89,898.06	-	89,898.06	-	269,206.00	1,065,000.00	1,065,000.00	100.0%
8034	PROYECTO DE CONSTRUCCION DE OFICINAS DE OBRAS PUBLIC		-	31,214.77	-	31,214.77	-	31,214.77	-	94,124.00	376,497.00	376,497.00	100.0%
8035	BACHO EN TODO EL MUNICIPIO		3,000.00	67,110.53	20,900.01	67,110.53	-	67,110.53	800,901.07	201,322.00	805,228.00	805,228.00	100.0%
8036	PROGRAMA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIPAL Y DE LI		-	67,332.46	-	67,332.46	-	67,332.46	-	201,367.00	807,899.54	807,899.54	100.0%
8037	GASTOS INDIRECTOS PARA LA VERIFICACION Y SEGUIMIENTO		-	190,000.00	-	190,000.00	-	190,000.00	-	450,000.00	1,800,000.00	1,800,000.00	100.0%
8038	DE LAS OBRAS Y ACCIONES CONFISE		-	67,332.46	-	67,332.46	-	67,332.46	-	201,367.00	807,899.54	807,899.54	100.0%
8039	ADQUISICION DE LA COMANDANCIA		-	190,000.00	-	190,000.00	-	190,000.00	-	450,000.00	1,800,000.00	1,800,000.00	100.0%

Anexo 11

Rufo contable trimestral de Ingresos y Egresos

INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Clave Fideicomiso
 Este Fiscalizado
 Periodo
 Municipio de Rincón de Romos
 Del 01 de Octubre al 31 Diciembre de 2020

Clave	Descripción	15/08/20	15/08/21	15/08/20	15/08/21	100.0%	100.0%	100.0%
0013	REMODELACION DE PAVIMENTO DE LA CALLE INSURGENTES ENTRE MORELOS Y MEDICO	886,576.12	-	15,488.01	188,576.12	46.64	400.0%	188,576.12
0017	REHABILITACION DE RED O SISTEMA DE AGUA POTABLE EN ASENTAMIENTO PABLO ESCALERAS CALLE OLIVARES SANTANA	-	71,102.12	853,225.38	71,102.12	213.306	400.0%	853,225.38
0018	REHABILITACION DE RED O SISTEMA DE AGUA POTABLE EN RINCÓN DE ROMOS, LOCALIDAD PABLO ESCALERAS ASENTAMIENTO PABLO ESCALERAS CALLE REVOLUCION	-	39,383.98	472,607.78	39,383.98	118.152	400.0%	472,607.78
0019	REHABILITACION RED DE CONDUCCION DE AGUA POTABLE CALLE NICOLAS PIRRO, ENTRE INDOLINA Y CALLE PEDRERA	-	135,466.09	1,625,953.08	135,466.09	400.083	400.0%	1,625,953.08
0020	REHABILITACION RED DE AGUA POTABLE CALLE PEDRERA CHOYA, FRONTERA SANITARIA Y CALLE PUEBLO BARRIO DE CHOYA	-	13,306.26	159,675.13	13,306.26	392.919	400.0%	159,675.13
0021	REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO EN RINCÓN DE ROMOS LOCALIDAD PABLO ESCALERAS ASENTAMIENTO PABLO ESCALERAS CALLE OLIVARES SANTANA	-	85,389.97	1,031,879.69	85,389.97	257.870	400.0%	1,031,880.00
0022	REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO EN RINCÓN DE ROMOS LOCALIDAD PABLO ESCALERAS ASENTAMIENTO PABLO ESCALERAS CALLE REVOLUCION	-	43,040.84	583,767.72	43,040.84	145.922	400.0%	583,768.00
0023	REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO EN RINCÓN DE ROMOS LOCALIDAD RINCÓN DE ROMOS ASENTAMIENTO COLONIA SANTA CRUZ CALLE SANZ	-	65,388.74	784,664.91	65,388.74	186.166	400.0%	784,665.00
0024	REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO EN RINCÓN DE ROMOS LOCALIDAD RINCÓN DE ROMOS ASENTAMIENTO COLONIA SANTA CRUZ CALLE ALAIMO	-	96,887.03	1,102,404.41	96,887.03	290.601	400.0%	1,102,404.00
0025	REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO EN RINCÓN DE ROMOS ASENTAMIENTO COLONIA SANTA CRUZ CALLE PIRRO	-	106,251.90	1,275,019.16	106,251.90	318.756	400.0%	1,275,019.00
0026	AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN RINCÓN DE ROMOS LOCALIDAD RINCÓN DE ROMOS ASENTAMIENTO BARRIO DE CHOYA CALLE LA PEDRERA	-	120,733.22	1,449,278.07	120,733.22	382.320	400.0%	1,449,279.00
0027	AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN RINCÓN DE ROMOS LOCALIDAD RINCÓN DE ROMOS ASENTAMIENTO COLONIA SANTA CRUZ CALLE REVOLUCION	-	82,759.65	993,115.16	82,759.65	248.279	400.0%	993,116.00
0028	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN RINCÓN DE ROMOS LOCALIDAD PABLO ESCALERAS ASENTAMIENTO PABLO ESCALERAS CALLE SDE MAYO	-	66,487.79	79,853.53	66,487.79	189.463	400.0%	79,854.00
0030	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN RINCÓN DE ROMOS LOCALIDAD PABLO ESCALERAS ASENTAMIENTO PABLO ESCALERAS CALLE DE MARCH	-	119,520.77	1,383,893.43	119,520.77	368.562	300.0%	1,383,893.00
0031	CONSTRUCCION DE UNIDAD DEPORTIVA TECHUBRE BARRA	-	51,203.43	614,441.12	51,203.43	153.610	400.0%	614,441.00
0032	REHABILITACION DE UNIDADES DEPORTIVAS PUBLICAS EN RINCÓN DE ROMOS LOCALIDAD RINCÓN DE ROMOS ASENTAMIENTO MIGUEL HIDALGO	-	318,410.63	3,820,927.41	318,410.63	956.232	400.0%	3,820,928.00
0033	REHABILITACION DE PAVIMENTO DE BARRIO EN LOCALIDAD PABLO ESCALERAS ASENTAMIENTO PABLO ESCALERAS CALLE OLIVARES SANTANA	-	175,088.42	2,100,401.04	175,088.42	526.026	400.0%	2,100,401.00
0035	ASENTAMIENTO BARRIO DE CHADALUPE	-	336,071.07	4,032,852.20	336,071.07	1,008.213	400.0%	4,032,853.00
0036	CONSTRUCCION DE CUARTOS DOBLETADO EDUCACION PUECA EN RINCÓN DE ROMOS LOCALIDAD RINCÓN DE ROMOS ASENTAMIENTO JOSE LUIS MACHO ESCUELA PRIMARIA CUSTARDIO DUCORDAS	-	237,515.08	2,850,099.90	237,515.08	712.545	400.0%	2,850,100.00
0037	CONSTRUCCION DE TECHOS EN BARRIOS DEPARTAMENTOS EN LOCALIDAD PABLO ESCALERAS ASENTAMIENTO MIGUEL HIDALGO	-	96,065.49	1,159,265.67	96,065.49	269.816	400.0%	1,159,266.00
0038	CONSTRUCCION DE PRIMARIA BARRIOS PERIFERICOS EN RINCÓN DE ROMOS LOCALIDAD RINCÓN DE ROMOS ASENTAMIENTO MIGUEL HIDALGO ESCUELA PRIMARIA FRANCISCO DE PAZ DE LEON	-	107,425.63	1,289,407.57	107,425.63	322.277	400.0%	1,289,408.00
0039		-	35,640.34	427,884.08	35,640.34	106.921	400.0%	427,884.00

L.C. CLARATORES REYES
 TESORERA MUNICIPAL

C. LAURA BERENICE CASTORENA ELIZONDO
 SINDICA MUNICIPAL

U.C. J. JESUS PRIETO DIAZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL

Anexo 11

INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos

Clave	Período	Municipio de Rincón de Romos									
		Del 01 de Octubre al 31 Diciembre de 2020									
0000	94,236.05	94,236.05	1,130,832.67	94,236.05	1,130,832.67	1,130,832.67	282,708	400.0%	1,130,833	1,130,833	100.0%
0001	11,250.00	11,250.00	130,757.52	11,250.00	130,757.52	130,757.52	33,750	387.4%	130,758	135,000	96.9%
0002	125,666.67	125,666.67	1,507,951.62	125,666.67	1,507,951.62	1,507,951.62	376,000	400.0%	1,507,952	1,508,000	100.0%
0003	53,496.82	53,496.82	641,961.86	53,496.82	641,961.86	641,961.86	100,490	400.0%	641,962	641,982	100.0%
0004	122,486.38	122,486.38	1,410,111.78	122,486.38	1,410,111.78	1,410,111.78	367,459	383.7%	1,410,112	1,469,837	95.9%
0005	91,055.32	91,055.32	1,000,300.03	91,055.32	1,000,300.03	1,000,300.03	273,166	366.2%	1,000,300	1,092,664	91.6%
0006	58,980.97	58,980.97	690,607.74	58,980.97	690,607.74	690,607.74	176,893	390.4%	690,608	707,532	97.6%
TOTAL	45,800,310	21,402,055	14,220,888	82,371,371	21,402,055	112,382,279	64,206,165	167.47.2%	256,231,890	256,824,661	99.8%

LABEJICÁO

LIC. J. JESUS PRIETO DIAZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. LAURA BERENICE CASTORENA ELIZONDO
SINDICAMUNICIPAL

L.C. CLARA TORRES REYES
TESORERAMUNICIPAL

Anexo 12

INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA

IAGF-2/CAD

Clave
Ente Fiscalizado
Periodo

Municipio de Rincón de Romos
Del 01 de Octubre al 31 Diciembre de 2020

INGRESOS	
TOTAL REAL ACUMULADO DEL EJERCICIO	256,618,601
TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL EJERCICIO	256,824,661
DIFERENCIA	(206,060)

JUSTIFICACION DE LA DIFERENCIA

Al cierre del Cuarto Trimestre se registra una diferencia entre lo real del año con lo real a diciembre debido a los reintegros a la Federación por los recursos federales.

EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO	
TOTAL REAL ACUMULADO DEL EJERCICIO	256,231,889
TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL EJERCICIO	256,824,660
DIFERENCIA	(592,771)

JUSTIFICACION DE LA DIFERENCIA

Al cierre del Cuarto Trimestre el gasto se ha realizado con racionalidad y eficiencia lo que permite que se obtuviera un ahorro de los gastos programados para dicho trimestre, aunado a lo anterior la diferencia se debe a el remanente de diferentes fuentes de financiamiento, así como reintegros de los Recursos Federales.

EGRESOS POR PROGRAMAS	
TOTAL REAL ACUMULADO DEL EJERCICIO	256,231,889
TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL EJERCICIO	256,824,661
DIFERENCIA	(592,770)

JUSTIFICACION DE LA DIFERENCIA

Al cierre del Cuarto Trimestre el gasto se ha realizado con racionalidad y eficiencia lo que permite que se obtuviera un ahorro de los gastos programados para dicho trimestre, aunado a lo anterior la diferencia se debe a el remanente de diferentes fuentes de financiamiento, así como reintegros de los Recursos Federales.

LIC. J. JESÚS PRIETO DÍAZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. LAURA BERENICE CASTORENA ELIZONDO
SINDICA MUNICIPAL

L.C. CLARA TORRES REYES
TESORERA MUNICIPAL

INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA										
INDICADORES ESTRATÉGICOS										
Indicador	Descripción	Tipo de Indicador	Dimensión a Medir	Unidad de Medida	Valor de la Meta 2020		Programado (Octubre - Diciembre)	Avance de la Meta		
					Absoluto	Relativo		Realizado (Octubre - Diciembre)	% de avance Realizado VS	
								Periodo	Annual	
Ingreso recaudado	Registro de avance en la recaudación del ingreso	Eficacia	Ingreso	Porcentaje	256,618,601	100%	100%	104.4%	99.9%	100%
Gasto devengado	Registro de gasto devengado en el período	Eficacia	Egreso	Porcentaje	256,231,889	100%	100%	996.5%	99.8%	100%
COMENTARIOS DE METAS										

L.C. CLARATORES REYES
TESORERÍA MUNICIPAL

C. LAURA BERENICE CASTORENA ELIZONDO
SINDICA MUNICIPAL

LIC. J. JESÚS PRIETO DÍAZ
PRESIDENTE MUNICIPAL